



2024年12月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年7月30日

上場会社名 株式会社Aiming 上場取引所 東
コード番号 3911 URL <http://aiming-inc.com/ja>
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 椎葉忠志
問合せ先責任者（役職名） 取締役経営管理部（氏名） 田村紀貴（TEL）03(6672)6159
ディビジョンディレクター
半期報告書提出予定日 2024年8月14日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・証券アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2024年12月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年1月1日～2024年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）（%表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期中間期	8,096	△10.3	△748	—	△553	—	△934	—
2023年12月期中間期	9,027	—	419	—	508	—	△160	—

（注）包括利益 2024年12月期中間期 △557百万円（—%） 2023年12月期中間期 578百万円（—%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期中間期	△21.10	—
2023年12月期中間期	△4.00	—

（注）当社は、2022年12月期連結会計年度末より連結財務諸表を作成しているため、2023年12月期中間期の対前年中間期増減率については記載しておりません。

（注）潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり中間純損失であるため、記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年12月期中間期	7,154	5,355	72.6
2023年12月期	7,396	4,776	60.5

（参考）自己資本 2024年12月期中間期 5,196百万円 2023年12月期 4,475百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年12月期	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2024年12月期	0.00	0.00			
2024年12月期（予想）			—	—	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2024年12月期の配当予想額は未定であるため、記載しておりません。

3. 2024年12月期の連結業績予想（2024年1月1日～2024年9月30日）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第3四半期（累計）	13,634	△1.4	△229	—	△420	—	△464	△9.95

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

（注）当社は、スマートフォンを中心としたオンラインゲーム事業を展開しており、短期的な変化が激しいことなどから、実績の見通しにつきましては適正かつ合理的な数値の算出が困難であるため、四半期ごとの決算短信発表時に翌四半期の業績見通しを公表させていただきます。

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 有
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（中間期）

2024年12月期中間期	46,705,300株	2023年12月期	40,163,500株
2024年12月期中間期	0株	2023年12月期	0株
2024年12月期中間期	44,295,956株	2023年12月期中間期	40,064,247株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 中間連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	3
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(会計上の見積りの変更)	5
(セグメント情報等)	5

1. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当中間連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,882,725	3,319,441
売掛金及び契約資産	2,126,168	1,416,394
商品及び製品	2,527	2,473
仕掛品	—	34,602
貯蔵品	87	96
その他	1,028,547	811,763
貸倒引当金	△29	—
流動資産合計	6,040,026	5,584,772
固定資産		
有形固定資産	177,409	453,672
無形固定資産	1,393	4,429
投資その他の資産		
繰延税金資産	233,015	258,005
敷金及び保証金	839,131	785,734
その他	105,643	68,270
投資その他の資産合計	1,177,790	1,112,009
固定資産合計	1,356,593	1,570,112
資産合計	7,396,620	7,154,885
負債の部		
流動負債		
買掛金	806,870	519,720
短期借入金	500,000	—
未払金	754,739	708,120
未払法人税等	9,306	23,010
未払消費税等	—	18,066
賞与引当金	—	29,922
その他	547,376	410,148
流動負債合計	2,618,292	1,708,990
固定負債		
長期末払金	1,380	89,623
その他	—	1,002
固定負債合計	1,380	90,626
負債合計	2,619,673	1,799,616
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,580,262	3,407,917
資本剰余金	2,570,262	3,397,917
利益剰余金	△674,661	△1,609,477
株主資本合計	4,475,863	5,196,358
非支配株主持分	301,083	158,910
純資産合計	4,776,946	5,355,268
負債純資産合計	7,396,620	7,154,885

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)
売上高	9,027,353	8,096,013
売上原価	3,486,251	4,011,523
売上総利益	5,541,102	4,084,489
販売費及び一般管理費	5,121,981	4,833,156
営業利益又は営業損失(△)	419,121	△748,666
営業外収益		
受取利息	432	392
為替差益	1,778	10,612
受取手数料	1,022	367
受取分配金	83,504	127,922
補助金収入	—	13
持分法による投資利益	1,357	59,677
その他	1,100	2,161
営業外収益合計	89,196	201,148
営業外費用		
支払利息	—	142
株式交付費	195	5,905
賃貸借契約解約損	92	—
その他	4	398
営業外費用合計	292	6,446
経常利益又は経常損失(△)	508,024	△553,964
特別利益		
固定資産売却益	—	7
特別利益合計	—	7
特別損失		
固定資産除却損	—	169
特別損失合計	—	169
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失(△)	508,024	△554,126
法人税、住民税及び事業税	2,085	28,839
法人税等調整額	△72,350	△24,990
法人税等合計	△70,264	3,849
中間純利益又は中間純損失(△)	578,289	△557,975
非支配株主に帰属する中間純利益	738,895	376,839
親会社株主に帰属する中間純損失(△)	△160,605	△934,815

中間連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)
中間純利益又は中間純損失(△)	578,289	△557,975
中間包括利益	578,289	△557,975
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△160,605	△934,815
非支配株主に係る中間包括利益	738,895	376,839

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社グループは、2024年3月8日付で、株式会社コロプラから第三者割当増資の払込みを受けました。

この結果、当中間連結会計期間において資本金及び資本準備金がそれぞれ826,905千円増加し、当中間連結会計期間末において資本金が3,407,917千円、資本剰余金が3,397,917千円となっております。

(会計上の見積りの変更)

(耐用年数の見積りの変更)

当社は、当中間連結会計期間において、本社の退去時期が決定したことから、移転後利用見込みのない固定資産について耐用年数を短縮しております。

これにより、従来の方法に比べて、当中間連結会計期間の営業損失、経常損失及び税金等調整前中間純損失はそれぞれ45,543千円増加しております。

(セグメント情報等)

当社グループは、オンラインゲーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。